
        
        

Uchwała Nr XXXIV/227/10 
Rady Powiatu Opolskiego 

z dnia 15 października 2010 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na 
2010r. 

  
 Na podstawie art.12 pkt 5, art.51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.)  art. 211 ust. 2, art.212  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U Nr 157 poz. 1240 póź.zm.) uchwala się co 

następuje:  

§ 1 

 

W Uchwale Nr XXVIII/188/09 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 21 grudnia 2009 r., 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na 2010 r. wprowadza się następujące zmiany : 

1. W załączniku Nr 1 do w.w uchwały dokonuje się n.w. zmiany w planowanych dochodów 

powiatu: 

1) DOCHODY BIEŻĄCE: 

a) Dział 758 – „RÓŻNE ROZLICZENIA” 

� Rozdział 75801 - „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego”- zwiększa się planowane dochody o kwotę 32.910 zł. 

z tytułu: 

• § 2920 – „Subwencje ogólne z budżetu powiatu.” 

               b) Dział 921 – „KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO” 

� Rozdział 92120 - „ Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” 

 – zmniejsza się planowane dochody o kwotę 1.125 zł z tytułu.: 

• § 2007 – „Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 

ust.3 pkt 5 i 6  ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich.” 

 

2)  DOCHODY MAJĄTKOWE: 

a) Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

� Rozdział 60014 - „Drogi publiczne powiatowe” 

   - zmniejsza się planowane dochody o kwotę 469.144 zł z tytułu: 



• § 6610 – „Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego”. 

    - zwiększa się planowane dochody o kwotę 607.164 zł z tytułu: 

• § 6207 - „Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust1pkt3 oraz ust.3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich.” 

b) Dział 801  – „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

� Rozdział 80120 - „Licea Ogólnokształcące” – wprowadza się planowane 

dochody w kwocie 411.000 zł z tytułu: 

• § 6260 – „Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych”. 

c)   Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

� Rozdział 90005 - „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” 

   –  zmniejsza się planowane dochody o kwotę 751.874 zł. z tytułu: 

• § 6207 - „Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust1pkt3 oraz ust.3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich”. 

 

2.W załączniku Nr 2 do w.w uchwały wprowadza się następujące zmiany planowanych 

   wydatków,  w tym:  

 

1) WYDAKI BIEŻĄCE: 

               a)  Dział 801  – „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

� Rozdział 80110 - „Gimnazja” – zwiększa się planowane wydatki, w grupie zadań 

statutowych o kwotę 35.000 zł  

� Rozdział 80130 - „Szkoły zawodowe” – zwiększa się planowane wydatki, 

w grupie zadań statutowych o kwotę 204.000 zł  

b)  Dział 852  – „POMOC SPOŁECZNA ” 

� Rozdział 85202 - „Domy Pomocy Społecznej” – zwiększa się planowane 

wydatki, w grupie zadań statutowych o kwotę 235.000 zł. 

c)  Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA” 

� Rozdział 85406 - „Poradnie psychologiczno –pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne” 



  - zwiększa się planowane wydatki  o kwotę 56.300 zł, w tym:  

• grupa wynagrodzeń – 46.300 zł, 

• zadania statutowe -    10.000 zł, 

� Rozdział 85410 - „Internaty i bursy szkolne” 

    – zwiększa się planowane wydatki o kwotę 232.790 zł  w tym: 

• grupa wynagrodzeń – 23.880 zł, 

• zadania statutowe –  208.910 zł, 

               b) Dział 921 – „KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO” 

� Rozdział 92120 - „ Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami”  

  – zmniejsza się planowane wydatki w grupie zadań statutowych o kwotę 1.125 zł. 

 

2)  WYDATKI MAJĄTKOWE 

a) Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

� Rozdział 60014 - „Drogi publiczne powiatowe”- zwiększa się planowane 

wydatki  o kwotę 138.020 zł 

                 b)  Działu  801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

� Rozdział 80120 - „Licea ogólnokształcące”- zwiększa się planowane wydatki  

majątkowe o kwotę 411.000 zł, 

c)   Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

� Rozdział 90005 - „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” 

   –  zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 751.874 zł. 

 

    3. W załączniku Nr 4 do w.w uchwały zwiększa się planowane przychody powiatu o kwotę 

        730.180 zł. z tytułu: 

• § 955 – „Przychody z innych rozliczeń krajowych (wolne środki).” 

 

   4. Zwiększa się deficyt powiatu o kwotę 730.180 zł. który będzie pokryty przychodami 

        wykazanymi w załączniku Nr 4 do w.w uchwały.  

5. W załączniku Nr 3 do w.w uchwały w „Wykazie zadań związanych z realizacją wieloletnich 

programów inwestycyjnych na lata 2010-2013” wprowadza się zmiany  planowanych 

nakładów inwestycyjnych w poszczególnych latach w odniesieniu do zadań wymienionych 

w pkt 13,14 i 17 oraz nowe zadanie w pkt 18. 

 

 



Wykaz zadań związanych z realizacją wieloletnich  

programów inwestycyjnych na lata  2010 -2013 

WYSOKOŚĆ NAKŁADÓW W ROKU BUDŻETOWYM 

  
 

Lp. 

 

NAZWA  ZADANIA 

JEDNOSTKA 

REALIZUJĄCA 
ZADANIE 

OKRES 
REALIZACJI 

I ŁĄCZNE 
NAKŁADY 

 
2010 

 
2011 

 
2012 

2013 

ZS w Prószkowie 

 

                -----              -----               270.973 

    + promocja 1500 

                233.520 
       +promocja 

500 

            -

---- 

DPS w Prószkowie -----              -----             477.529 
    + promocja 

1500 

            -

---- 

ZS w Ozimku ----- -----              504.642 
   + promocja 1000 

          2.066.278 
     + promocja 

500 

----- 

DD w Tarnowie 

Opolskim 

----- ----- -----                120.374 
    + promocja 

1500 

----- 

ZS w Niemodlinie ----- ----- -----                 298.151 
    + promocja 

1500 

----- 

ZS w Chróścinie ----- -----                59.706 
    + promocja 1000 

----- ----- 

13.  

„Ograniczenie niskiej emisji w 

jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Opolskiego”- w tym poszczególne 

jednostki organizacyjne powiatu  

ZS w Tułowicach ----- -----              961.632 
    + promocja 1500 

----- ----- 

14.  

Przebudowa drogi powiatowej  nr  1760 

Wrzoski – Chróscina na odc.od km.0+00-

droga krajowa nr 94 do km 1+687,0- 

przejazd kolejowy w m. Chróścina * 

 

Zarząd  Dróg  

Powiatowych w  

Opolu 

 

                      

2.805.559 

 

                266.122 
     + promocja 2000 

 

             2.537.437 
   + promocja 5000 

 

 

 

----- 

 

 

----- 

17.  

Przebudowa drogi powiatowej nr 1725 O 

Chróścice – Masów w m. Dobrzeń Wielki 

ul. Piastowska ** 

 

Zarząd  Dróg  

Powiatowych w  

Opolu 

                      

1.718.989 

                522.081 
     + promocja 2000 

             1.196.908 
    + promocja 5000 

 

            ----- 

 

----- 

Starostwo 

Powiatowe w Opolu 

 

10.000 

 

 

 

----- 

 

----- 

18.  

Przebudowa dróg powiatowych w m. 

Popielów  nr 1149 O Karłowice – 

Popielów, ul. Wolności, 1150 O 

Popielów – Ładza, ul. Dworcowa *** 

Zarząd  Dróg  

Powiatowych w  

Opolu 

 

 

                      

3.010.000 

-----  

      3.000.000 

----- ----- 

 

*dofinansowanie z EFRR w wysokości – 2.150.592 
 

**dofinansowanie z EFRR w wysokości – 1.263.457 
 

***dofinansowanie z EFRR w wysokości – 2.558. 

 

   6.W załączniku Nr 3a do w.w uchwały wprowadza się następujące zmiany, planowanych nakładów 

     inwestycyjnych: 

1) pkt 1 w ppkt 9 i 11 wprowadza się zmiany wynikające ze zmian źródeł finansowania, 

2) w pkt 1 dodaje się ppkt 15, 

3) pkt 4a otrzymuje nowe brzmienie; 

zgodnie z poniższą tabelą



 

 

Planowane wydatki 

Z tego źródła finansowania Lp Dział Rozdział §  Nazwa zadania inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

Finanse 
od początku 
inwestycji 

 

Rok budżetowy 
2010 

Dochody 
własne j.s.t 

Środki 
pochodzące z 
innych j.s.t 

Środki 
pozyskane z 

innych źródeł 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9) Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1760 O Wrzoski 

– Chróścina na odc. od km 

0+000- droga krajowa nr 94 do 

km 1+687,0- przejazd kolejowy 

w m. Chróścina 

 

---- 266.122 41.650 25.089 199.383 1  

11) Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1725 O 

Chróścice – Masów w m. 

Dobrzeń Wielki ul. Piastowska 

 

---- 520.079 6.531 105.767 407.781 

Zarząd Dróg 

Powiatowych 

Opolu 

 

600 60014 

 15Przebudow  dróg 

powiatowych w m. Popielów nr 

1149 O Karłowice – Popielów, 

ul. Wolności, 1150 O Popielów 

– Ładza ul. Dworcowa – 

studium wykonalności 

 

------ 10.000 10.000 ----- ----- Starostwo 

Powiatowe w 

Opolu 

4 900 90005 6050 a) Ograniczenie niskiej emisji 

w jednostkach organizacyjnych 

Powiatu Opolskiego 

            ------ 140.035 108.647 ----- 31.388 Dom Dziecka  

W 

Chmielowicach       

 

 

 

     § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

          Przewodniczący Rady 

          Powiatu Opolskiego 

 

          Stefan Warzecha 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


